



05

DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

PROCESSO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DATA / HORA:
DATA DE ABERTURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2020
HORÁRIO: 09H:00MIN.



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1.1	ACHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 100 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEFOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	PCT	1.972	ITALAC	RS 3,98	RS 7.848,56	três reais e noventa e oito centavos	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
1.2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.	KG	5.029	REALEZA	RS 2,70	RS 13.578,30	dois reais e setenta centavos	treze mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta centavos
1.3	ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1,0 KG.	KG	6.867	REALEZA	RS 3,17	RS 21.768,39	três reais e dezessete centavos	vinte e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e nove centavos
1.4	ARROZ, PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 1KG.	KG	7.816	REALEZA	RS 3,17	RS 24.776,72	três reais e dezessete centavos	vinte e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e dois centavos
1.5	CAFÉ EM PÓ 250G, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, TRADICIONAL, EMBALAGEM A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	244	MARATÁ	RS 4,08	RS 995,52	quatro reais e oito centavos	novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
1.6	FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO I, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1KG.	KG	4.122	REALEZA	RS 5,88	RS 24.237,36	cinco reais e oitenta e oito centavos	vinte e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
1.7	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÉMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	11.615	REALEZA	RS 1,96	RS 22.821,20	um real e noventa e seis centavos	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

[Handwritten signatures and scribbles]
 0406



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



1.8	OILÉO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 182/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	UND	1.380	ABC	RS 4,72	RS 6.513,60	quatro reais e setenta e dois centavos	seis mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos
1.9	SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUÁLQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	KG	1.052	MAR E SOL	RS 0,71	RS 778,48	setenta e quatro centavos de real	setecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
VALOR DO LOTE						RS 123.321,13	cento e vinte e três mil, trezentos e vinte e um reais e treze centavos	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
2.1	ALHO PICADO - EMBALAGEM COM 200G APRESENTADO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ALHO, VINAGRE DE ALCOOL, ÁCIDO CÍTRICO CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	1.908	TEMPERO DA CASA	RS 3,65	RS 6.961,20	três reais e sessenta e cinco centavos	seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
2.2	COLORIFÍCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	UND	2.613	REALEZA	RS 0,48	RS 1.254,24	quarenta e oito centavos de real	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
VALOR DO LOTE						RS 8.218,44	oito mil, duzentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos	

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termosoldado. Pacote de 200g.	UND	710	ENJOY	RS 1,91	RS 1.356,10	um real e noventa e um centavos	mil trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
1.2	Canjica em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	13	KITANO	RS 4,13	RS 53,69	quatro reais e treze centavos	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos
1.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	15	YOKI	RS 4,56	RS 68,40	quatro reais e cinquenta e seis centavos	sessenta e oito reais e quarenta centavos

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
 Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21

[Handwritten signatures and dates]
 902/06
 47



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



4.4	Farinha lactea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantaneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açucar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	2177	MARATÁ	RS 3,58	RS 7.793,66	três reais e cinquenta e oito centavos	sete mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, embalada em saco plastico de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	1021	REALEZA	RS 2,39	RS 2.410,19	dois reais e trinta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e dezoito centavos
4.6	Fecula, de mandioca (gomu), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1,0 quilograma.	KG	441	AMAFIL	RS 4,40	RS 1.940,40	quatro reais e quarenta centavos	mil novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso, liquido de 1000ml, embalagem de plastica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	37374	BETANIA	RS 3,07	RS 114.738,18	três reais e sete centavos	cento e quatorze mil, setecentos e trinta e oito reais e dezoito centavos
4.8	Leite, UHTT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade minima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	37374	JAGUARIB E	RS 3,87	RS 144.637,38	três reais e oitenta e sete centavos	cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos
4.9	LEITE EM PÓ, em embalagem aluminiada de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade minima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	26837	ITAMBÉ	RS 4,61	RS 123.718,57	quatro reais e sessenta e um centavos	cento e vinte e três mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos
4.10	Mungunza, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com materias primas sas, limpas, isentas de materias tóxicas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 1,5% de umidade - emb. 500g.	PCT	15	REALEZA	RS 1,03	RS 15,75	um real e cinco centavos	quinze reais e setenta e cinco centavos
4.11	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix-fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açucar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de calcio, fosfato de sodio dibásico, maltodextrina, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, monohidratado sulfato de manganes monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascorbico, acetato de dl-alfatocoferil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	2207	MUCILON	RS 4,77	RS 10.527,39	quatro reais e setenta e sete centavos	dez mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos
VALOR DO LOTE						RS 407.289,71	quatrocentos e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta e um centavos	

lote 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açucar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plastica resistente (tipo forma de bolo), com etiqete contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1,0 quilograma.	KG	1562	REI DO BOLO	RS 33,07	RS 51.635,34	trinta e três reais e sete centavos	cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
 Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21

[Handwritten signatures and dates]
 03/06



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



5.2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 150 kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, embalagem dupla, pacote 100,0 gramas.	PCT	10932	ESTRELA	RS 3,13	RS 34.217,16	três reais e treze centavos	trinta e quatro mil, duzentos e dezessete reais e dezessis centavos
5.3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	11332	ESTRELA	RS 3,39	RS 38.415,48	três reais e trinta e nove centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta e oito centavos
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de rancos e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND	451	QUALY	RS 5,51	RS 2.485,01	cinco reais e cinquenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e um centavo
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g	PCT	3031	REALEZA	RS 1,22	RS 3.607,82	um real e vinte e dois centavos	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos
VALOR DO LOTE:						RS 130.470,81	cento e trinta mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e um centavos	
GLOBAL DA PROPOSTA:						RS 669.300,09	seiscentos e sessenta e nove mil e trezentos reais e nove centavos	

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) - José de Alencar - Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
 Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21

[Handwritten signatures and scribbles]

04/06